６下水協中部発第６１号
令和７年３月２４日

 中部地方下水道協会
 会 員 各 位

  中部地方下水道協会会長
名古屋市上下水道局長 横地 玉和

（ 公 印 省 略 ）

第６２回中部地方下水道協会 総会の開催について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、当協会の事業運営につきまして格別のご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さて、当協会では、標記総会を来たる５月２７日（火）に別紙日程により、

新潟県燕市において開催する運びとなりました。

 つきましては、ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、何卒ご出席ください

ますようご案内申し上げます。

出席につきましては、別紙ご案内によりお申込みくださいますようお願い申

し上げます。欠席の場合、ご連絡は不要ですので申し添えます。

中部地方下水道協会事務局

担当：藤岡・白石

電話 052-972-3607

第６２回中部地方下水道協会 総会開催について

１．期 日    令和７年５月２７日（火）

２．会 場    燕三条ワシントンホテル ３階 「芙蓉（ふよう）の間」
         新潟県燕市井土巻３－６５

         電話 ０２５６－６６－１１１１

３．日 程

 受 付     １３時００分 ～ １４時００分

 開 会     １４時００分

⑴ 開会のことば

⑵ 開催地代表あいさつ

⑶ 中部地方下水道協会会長あいさつ

⑷ 来賓祝辞

⑸ 来賓紹介

 表彰式

⑴ 功労賞表彰

⑵ 勤続賞表彰

⑶ 受賞者代表あいさつ

 報 告  ※ 現在の予定であり、変更となる場合があります

⑴ 国土交通省

⑵ 総務省

⑶ 公益社団法人日本下水道協会

 会 議

⑴ 議長推挙

⑵ 会務報告

⑶ 議事  ※ 下記議題以外に議題が追加されることがあります

  認定案第１号

    令和６年度中部地方下水道協会収支決算

   第１号議案

    令和７年度中部地方下水道協会事業計画

第２号議案

    令和７年度中部地方下水道協会収支予算

第３号議案

 役員改選

第４号議案

会員提出議題

第５号議案

 次回中部地方下水道協会総会開催地の決定

閉 会     １７時２０分

⑴ 中部地方下水道協会会長あいさつ

⑵ 閉会のことば

 意見交換会     １８時３０分 ～ ２０時００分

 会 場   燕三条ワシントンホテル ３階 「芙蓉（ふよう）の間」

平令和７年３月

第６２回中部地方下水道協会総会

【総会・意見交換会・宿泊のご案内】

●総会参加のご案内
●日  時 ： 令和７年５月２７日（火） １４：００～１７：２０

●開催場所： 燕三条ワシントンホテル ３階 「芙蓉（ふよう）の間」

●住  所 ： 〒959-1232 新潟県燕市井土巻3-65

●Ｔ Ｅ Ｌ ： 0256-66-1111

●参 加 費： 無料

●意見交換会参加のご案内
●日  時 ： 令和７年５月２７日（火） １８：３０～２０：００

●開催場所： 燕三条ワシントンホテル ３階 「芙蓉（ふよう）の間」

●住  所 ： 〒959-1232 新潟県燕市井土巻3-65

●Ｔ Ｅ Ｌ ： 0256-66-1111

●参 加 費： 4,000円

●取 消 料

意見交換会

取消日  ５月２５日まで ５月２６日～以降又は欠席

取消料 無料 100％（ 全額返金できません）

手配等準備の都合上、５月２６日（月）以降のキャンセルについては、支払方法によらずご返金いたしかねます。

●宿泊プラン【募集型企画旅行】
・宿泊設定期間：令和７年５月２６日（月）、２７日（火）

・下記料金は、1 名様あたりの料金で、1 泊朝食・税金・サービス料が含まれています。

・宿泊条件： サービス料税金込、お一人当たりの料金。食事条件は下記の<食事>の欄をご覧ください。

申込

番号 ご利用ホテル
部屋タイプ

（１名1室利用）

募集

部屋数
利用日

旅行代金

（宿泊プラン）
食事

①
燕三条ワシントンホテル

シングル
バス・トイレ付

20 ２６日(月)
12,000円 朝食付

40 ２７日(火)

  ・以下2施設は会場周辺ホテルとなります（いずれも徒歩10分圏内）

申込

番号 ご利用ホテル
部屋タイプ

（１名1室利用）

募集

部屋数
利用日

旅行代金

（宿泊プラン）
食事

②
コンフォートホテル燕三条

シングル
バス・トイレ付

10 ２６日(月) 9,900円
朝食付

10 ２７日(火) 9,900円
③

ホテルニューグリーン燕三条
シングル
バス・トイレ付

10 ２６日(月) 9,900円
朝食付

10 ２７日(火) 9,900円

●上記旅行代金（宿泊プラン）は、それぞれのお部屋タイプご利用時のお一人様あたりの料金（税込） です。

●喫煙の有無につきましては希望として承ります。ご希望に添えない場合もございますのでご了承願います。

●契約成立順とさせていただきます。売切れの場合、お断りさせていただくことがございます。ご了承ください。

●お食事は不要の場合でも、食事付き特別設定料金のためご返金はできません。

●個人勘定および、これに伴うサービス料金と諸税は各自ご精算願います。

●最少催行人員 1 名。

行  程  【■最少催行人員/各１名  ■添乗員/同行いたしません】 食事

出発日 自宅 === ≪各自移動≫ === 宿泊地（泊） 朝× 昼× 夕×

連泊日
宿泊地 === ≪各自移動≫ ==総会会場 == ≪各自移動≫ == 宿泊地（泊） 朝〇 昼× 夕×

自宅 === ≪各自移動≫ ==総会会場 == ≪各自移動≫ === 宿泊地（泊） 朝× 昼× 夕×

帰着日 宿泊地 === ≪各自移動≫ ==総会会場 == ≪各自移動≫ === 自宅  朝○ 昼× 夕×/

●お申込み・お問合わせ先

 株式会社JTB新潟支店
TEL：025-255-5101  FAX：025-248-7687  メールアドレス：niigata_ec@jtb.com

（営業時間 9:30～17:30  土曜・日曜・祝日休業）

担当/ 中安（なかやす）・後藤（ごとう）・岩井（いわい）

●お申込み方法について
 下記のサイトより令和7年4月11日(金) までにお申込みください。電話での申込は承りません。

ご登録いただきました個人情報に関しましては、当大会（第６２回中部地方下水道協会総会）に関わる目的以外での

利用は行いません。個人情報の管理には当社個人旅行情報保護方針に基づき、適切な体制で臨んでおります。

● 予約確認書（宿泊先回答書）

ご登録いただきましたマイページ上より、ダウンロードください。

宿泊予約確認書は当日ご持参のうえ、宿泊先にご提示ください。

● 意見交換会参加費・ご旅行代金のお支払い ≪※当社は、事務局様より一部代行収受を承っております。≫

マイページよりお支払い手続きをしてください。

請求書ならびに領収書が必要な場合は、マイページよりダウンロードをお願いいたします。

当日お支払いの方で当日領収書を発行希望の方につきましては、恐れ入りますが、事務処理上その場ではお渡しで
きかねます。当日につきましては、「支払確認書」をお渡しいたしますので、正式な領収書につきましては、後日マイ
ページ上よりダウンロードをお願いいたします。

≪お支払い方法≫
・申込完了後、[支払手続き]ボタンをクリックしてください。
・支払方法はクレジットカード決済、またはコンビニ支払い、銀行振込にてお願いします。
・最終支払期日は令和7年5月16日(金)となっております。それ以降のお支払いはできませんのでご注意ください。
・支払いに関する詳細は、マイページの[支払状況の確認（支払手続き）]ボタンをクリックし、【支払方法について】か
らご確認ください。

◆クレジットカードでの支払いについて：
クレジットカードの請求は『JTBインターネット決済（アマリス）』で行われますのでご注意ください。
以下のクレジットカードでオンライン決済いただくことができます。
Visa、MasterCard®、JCB、 AMEX、Diners Club の５ブランド

◆コンビニエンスストアでの支払いについて：
支払いにご利用されるコンビニエンスストアを選択して、画面の指示通りに進んでください。
最後に「お支払い受付番号」（名称はコンビニエンスストアによって異なります）または「払込票」が表示された画面を
印刷するかメモをお取りいただき選択されたコンビニエンスストアで支払いください。
※「お支払い受付番号」または「払込票」は、支払画面で選択されたコンビニエンスストアのみでご利用可能です。

https://amarys-jtb.jp/gesuido/

http://#
http://#

異なるコンビニエンスストアではご利用できませんのでご注意ください。
※請求金額にはコンビニ収納代行手数料 420円（税込）が別途加算されます。
※コンビニエンスストアで支払いを希望される方は、支払手続きから14日以内に入金をお済ませください。
 (最終お支払期日は、5/16(金)でございます)

◆銀行振込での支払いについて：
「支払予定日」を指定して[次へ]ボタンをクリックしてください。
「銀行口座振込での支払いについて」に表示されている口座情報を印刷の上、表示されている請求額を指定口座へ
お振込みください。
なお、振込手数料は申込者負担とさせていただきますので、予めご了承ください。
振込名義が参加登録の会員名または、参加者以外の名義となる場合は、振込名義をメール(niigata_ec@jtb.com)で
お知らせください。

●お申込締切日

令和７年４月１１日(金) 23:59

●お申込後の変更・取消
変更・取消は、マイページよりご自身でご変更ください。

※旅行開始後の取消し連絡については電話にて承ります。なお、お申込後の取消につきましては、それぞれ規定

の取消料を申し受けます。

※取消後の返金につきましては、取消料を相殺した残額をご返金いたします。

※お取り消し後のご返金は、取消料ならびに振込手数料の実費を差引き、総会終了後、精算いたします。

事務処理上、概ね１ヶ月以内に対応させていただきますので予めご了承ください。

●宿泊プラン取消料について
旅行契約成立後、お客様の都合で、契約を解除されるときは、ご一泊あたり次の金額を申し受けます。

複数泊の場合は旅行開始日が取消料の基準日となります。

 宿泊日の11

日前まで

宿泊日の10日前から

8日前まで

宿泊日の7日前から

2日前まで

宿泊日の

前日

宿泊日の

当日

無連絡

不参加

取消料率 無料 ２０％ ３０％ ４０％ ５０％ １００％

【お申込み・お問い合わせ先】

【旅行企画・実施】

株式会社 JTB 新潟支店

〒950-0082 新潟県新潟市中央区東万代町 1-30

新潟第一生命ビルディング 3 階

観光庁長官登録旅行業 第 64 号

一般社団法人日本旅行業協会正会員

株式会社 JTB 新潟支店

営業課 担当：中安（なかやす）・後藤（ごとう）・

岩井（いわい）

〒950-0082 新潟県新潟市中央区東万代町 1-30

新潟第一生命ビルディング 3 階

TEL：025-255-5101

FAX：025-248-7687

(営業時間：月曜～金曜 9:30～17:30 土･日･祝祭日は休業)

総合旅行業務取扱管理者：野々部 研史

総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所での取引の責任者です。この旅行の契約に関し、担当者からの説明に

ご不明の点がありましたら、ご遠慮なく上記の総合旅行業務取扱管理者にご質問ください。

http://#

【その他、総会運営に関することについてのお問い合わせは】

【開催地事務局】

燕市都市整備部下水道課内  〔担当：小玉（こだま）・丸谷（まるや）〕

〒959-0295 新潟県燕市吉田西太田１９３４番地   TEL：0256-77-8293

【中部地方下水道協会事務局】

名古屋市上下水道局総務部総務課内  〔担当：藤岡（ふじおか）白石（しらいし）〕

〒460-8508 愛知県名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 1 号   TEL：052-972-3607

旅行条件(要約) ＜宿泊プラン＞

◆お申込の際には必ず旅行条件書（全文）をお受け取りいただき、必ず内容をご確認の上お申込ください。

  募集型企画旅行契約

この旅行は株式会社 JTB 新潟支店（〒950-0082  新潟県新潟市中央区東万代町 1-30 新潟第一生命ビルディング 3 階 観光庁長官登録旅行業第 64 号。以下「当社」という）が企画・実施

する旅行であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結することになります。また、旅行条件は、下記によるほか、別途お渡しするご旅行

条件書（全文）、出発前にお渡しする最終日程表と称する確定書面及び当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。当社約款をご希望の方は当社にご請求ください。

  旅行のお申し込み及び契約成立時期

(1) 所定の申込書に所定の事項を記入し、お申し込みください。

(2) 旅行契約は、当社が契約の締結を承諾し、申込金を受領したときに成立するものとします。

(3) 申込金：旅行代金全額

  旅行代金のお支払い

旅行代金はお送りする請求書に記載された当社が指定する期日までにお支払ください。また、お客様が当社提携カード会社のカード会員である場合、お客様の署名なくして旅行代金、取消

料、追加諸費用などをお支払いただくことがあります。この場合のカード利用日は、お客様からお申し出がない限り、お客様の承諾日といたします。

  取消料

旅行契約成立後、お客様の都合で契約を解除されるときは、ご案内書の取消料表に基づく金額を取消料として申し受けます。

  旅行代金に含まれるもの

(1) 各旅行日程およびご案内に明示した運送機関の運賃・料金（注釈のないかぎりエコノミークラス）、宿泊費、食事代、入場料・拝観料等及び消費税等諸税。

(2) 添乗員が同行するコースにおける添乗員経費、団体行動に必要な心付け。

(3) パンフレット等において、旅行代金に含まれる旨表示したもの。

これらの費用は、お客様の都合により一部利用されなくても原則として払い戻しいたしません。

  旅行代金に含まれないもの

上記「旅行代金に含まれるもの」以外のものは含まれませんが、その一部を以下に例示します。

(1) 超過手荷物料金（特定の重量・容量・個数を超える分について）。

(2) 空港施設使用料等（パンフレット等に明示した場合を除きます）。

(3) クリーニング代、電報電話料その他の追加飲食等個人的性質の諸費用及びそれに伴う税・サービス料。

(4) ご希望者のみ参加されるオプショナル・ツアー（別途料金の小旅行）の料金。

(5) 運送機関が課す付加運賃・料金（例：燃油サーチャージ）。

(6) 自宅から発着地までの交通費・宿泊費。

  特別補償

当社は、当社又は当社が手配を代行させた者の故意又は過失の有無にかかわらず、募集型企画旅行約款別紙特別補償規程に基づき、お客様が募集型企画旅行参加中に急激かつ偶然な

外来の事故により、その身体、生命又は手荷物上に被った一定の損害について、以下の金額の範囲において、補償金又は見舞金を支払います。

  死亡補償金：1,500 万円

  入院見舞金：2～20 万円

  通院見舞金：1～5 万円

  携行品損害補償金：お客様 1 名につき～15 万円（但し、補償対象品１個又は１対あたり 10 万円を限度とします。）

  「通信契約」を希望されるお客様との旅行条件

当社提携クレジットカード会社のカード会員（以下「会員」といいます。）より「会員の署名なくして旅行代金や取消料等の支払いを受ける」こと（以下「通信契約」といいます。）を条件にお申込み

を受けた場合、通常の旅行条件とは以下の点で異なります。

(1) 通信契約による旅行契約は、当社らの旅行契約の締結を承諾する旨の通知がお客様に到達したときに成立するものとします。また申込時には「会員番号・カード有効期限」等を通知して

いただきます。

(2) 与信等の理由により会員のお申し出のクレジットカードでのお支払いができない場合、当社は通信契約を解除し、規定の取消料と同額の違約料を申し受けます。ただし、当社が別途指

定する期日までに現金による旅行代金のお支払いをいただいた場合はこの限りではありません。

  国内旅行保険への加入について

旅行先において、けがをした場合、多額の治療費、移送費等がかかることがあります。また、事故の場合、加害者への損害賠償請求や賠償金の回収が大変困難であるのが実情です。これら

の治療費、移送費、また、死亡・後遺障害等を担保するため、お客様自身で充分な額の国内旅行保険に加入することをお勧めします。詳細については、お問合せください。

  事故等のお申出について

旅行中に、事故などが生じた場合は、直ちに同行の添乗員・現地係員・運送・宿泊機関等旅行サービス提供機関、又は、お申込個所にご通知ください。（もし、通知できない事情がある場合

は、その事情がなくなり次第ご通知ください。）

  個人情報の取扱について

(1) 当社及び販売店は、旅行申込の際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客様との連絡のために利用させていただくほか、お客様がお申込みいただいた旅行サー

ビスの手配及びそれらのサービスの受領のための手続きに必要な範囲内、当社の旅行契約上の責任、事故時の費用等を担保する保険の手続き上必要な範囲内、並びに旅行先の土

産品店でのお客様のお買い物等の便宜のために必要な範囲内でお申込みいただいたパンフレット及び最終旅程表に記載された運送・宿泊機関等及び保険会社、官公署、土産品店に

対し、お申込み時にいただいた個人情報及び搭乗される航空便名に係る個人データを、予め電磁的方法等で送付することにより提供いたします。

(2) 当社及び販売店は、旅行中に疾病・事故等があった場合に備え、お客様の旅行中の連絡先の方の個人情報をお伺いしています。この個人情報は、お客様に疾病等があった場合で連

絡先の方へ連絡の必要があると当社が認めた場合に使用させていただきます。お客様は、連絡先の方の個人情報を当社及び販売店に提供することについて連絡先の方の同意を得る

ものとします。

(3) その他、個人情報の取扱いについては、ご旅行条件書（全文）の「個人情報の取扱い」をご参照ください。なお、当社の個人情報に関するお問い合せ窓口は次の部署となります。

株式会社 JTB お客様相談室 〒140-8602 東京都品川区東品川 2-3-11

https://www.jtb.co.jp/form/inquiry/wmform.asp

  旅行条件・旅行代金の基準

この旅行条件は 2025 年 4 月 1 日を基準としています。又、旅行代金は 2025 年 4 月 1 日現在の有効な運賃・規則を基準として算出しています。

http://#

第６２回中部地方下水道協会総会会場案内図

○会場：燕三条ワシントンホテル

〒959-1232

新潟県燕市井土巻３－６５

総 会 ： 燕三条ワシントンホテル ３階 「芙蓉（ふよう）の間」

意見交換会 ： 燕三条ワシントンホテル ３階 「芙蓉（ふよう）の間」

  TEL ：０２５６－６６－１１１１

  FAX ：０２５６－６３－２０００

○会場へのアクセス

★ JR 上越新幹線燕三条駅 徒歩 5 分

★ 北陸自動車道 三条燕インター 車で 2 分 共用無料駐車場 1700 台。

イオン県央店無料駐車場は、全てご利用頂けます↓

駐車場閉鎖時間 夜２３時～朝７時
お車の鍵は、お客様ご自身でお持ち下さいませ。
ライトの消し忘れにご注意下さい。

※駐車場内の事故・トラブル等に関しまして、
当ホテルでは一切の責任を負いかねます事、
ご了承願います。